Diário   Oficial Página 130   segunda-feira, 14 de Junho de 2021 Nº 28.019

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1253557:130>

CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Colider-MT. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 001/2021-SRP. OBJETO: Registro de
preço para futura e eventual contratação de veículos de comunicação em
TV, rádio, mídia eletrônica de material publicitário produzido pela Câmara
Municipal de Colider/MT. Detentora do Registro: J.C. MINGARELLI ME.
ITENS:  01 e 02 - Valor Total: R$ 38.947,00. Vigência: 11/06/2021 até
11/06/2022. A Ata Integral de Registro de Preços acima citada, se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido pro¬cesso licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos
Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.
br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Colider-MT. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 001/2021-SRP. OBJETO: Registro de
preço para futura e eventual contratação de veículos de comunicação
em TV, rádio, mídia eletrônica de material publicitário produzido pela
Câmara Municipal de Colider/MT. Detentora do Registro: JOEL TEIXEIRA
COUTINHO ME. ITENS:  03 e 04 - Valor Total: R$ 11.500,00. Vigência:
11/06/2021 até 11/06/2022. A Ata Integral de Registro de Preços acima
citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido
pro-cesso licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider,
cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

TERCEIROS
<BEGIN:1253217:130>

A PRODUZIR AGUA LIMPA - CNPJ n°16.695.068/0001-72, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, o
pedido de “Renovação de Outorga de Captação de Água Subterrânea”
para 3 (três) poços tubulares, no Distrito da Agua Limpa,  zona rural do
município de Nova Ubiratã - MT.
<END:1253217:130>
<BEGIN:1253218:130>

CERVEJARIA JUARA LTDA CNPJ 40.934.629/0001-23 torna público que
requereu à Prefeitura de Juara/MT por meio da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico de Divisão de Meio Ambiente, Licença Ambiental
- Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO), para atividade principal de fabricação de cervejas e chopes,
localizada na Avenida Jose Alves Bezerra, n°275N, no Bairro Centro no
município de Juara/MT.
<END:1253218:130>
<BEGIN:1253219:130>

CRISTINA Y MENDES FEIO CNPJ 00.223.562/0001-02 torna público
que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a
Licença Ambiental - Modalidade: Licença de Localização (LL); Licença
Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para
atividade principal de peixaria, localizada na Rua Marechal Mascarenha de
Moraes, n° 360 no Bairro Duque de Caxias no município de Cuiabá/MT.
<END:1253219:130>

<BEGIN:1253220:130>

Veronice Reis Serafini e Outros, CPF: 231.360.900-63, torna público que
requereu junto a SEMA/MT a outorga de água subterrânea de um poço
tubular profundo que está localizado no município de Gaúcha do Norte/MT,
Zona Rural, Rodovia Gaúcha do Norte - Sorriso, Km 80, Fazenda Tamburi.
Coordenadas geográficas do poço Latitude 13° 15’ 58.70” e Longitude 53°
46’ 49.30”.
<END:1253220:130>

<BEGIN:1253221:130>

HD MINERAÇÃO EIRELI (CNPJ 30.594.304/0001-95), torna público que
requereu à SEMA a Licença de Operação para extração e beneficiamento
do areia e conglomerado no âmbito do processo ANM 866.333/2009 em
área localizada na Fazenda Mosquitinho, Zona Rural, Poxoréo/MT
<END:1253221:130>
<BEGIN:1253222:130>

RIEDI AGROINDUSTRIAL E INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº
24.738.380/0001-24, torna público que requer junto a SAMA, a Renovação
da Licença de Operação N° 408/2018, para a atividade de Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo, instalado na Fazenda São José, na Rodovia BR - 163, Km 733 mais 22
Km à esquerda, Zona Rural de Sorriso-MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Colider-MT. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 001/2021-SRP. OBJETO: Registro de
preço para futura e eventual contratação de veículos de comunicação em
TV, rádio, mídia eletrônica de material publicitário produzido pela Câmara
Municipal de Colider/MT. Detentora do Registro: MD TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA EPP. ITENS:  05, 06 e 07 - Valor Total: R$ 210.724,60. Vigência:
11/06/2021 até 11/06/2022. A Ata Integral de Registro de Preços acima
citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido
pro¬cesso licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000
e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1253557:130>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1253432:130>

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
24/06/2021, às 15:00 horas, na Av. Getúlio Vargas, 110, Licitação destinada
ao registro de preço para futura e eventual aquisição de veículo automotor,
seminovo, ano/modelo 2018/2019, 07 (sete) lugares, tipo SUV (camionete
fechada), motor 2.8, 16V, combustível diesel, câmbio automático. Os
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto.
de licitações. O edital poderá ser adquirido na Câmara de Nova Ubiratã -
MT no horário de expediente ou através do site www.novaubirata.mt.leg.br.
Nova Ubiratã - MT, 11 de junho de 2021.

JOSAFÁ LIMA DE OLIVEIRA
Sec. de Administração e Finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1253432:130>

NOVO HORIZONTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ
nº 20.883.993/0001-02 torna público que requer junto a SAMA, a Licença
de Operação (LO), para a atividade de loteamento de imóveis próprios,
para o loteamento Novo Horizonte III, Zona Urbana de Sorriso-MT. Não
foi realizado o EIA/RIMA.

SAGEL - SORRISO ARMAZÉNS GERAIS, CNPJ 03.118.619/0005-
17, torna público que requer junto SEMA, a Licença por Adesão e
Compromisso - LAC, para duas unidades de Secagem e Armazenamento
de Grãos, com área total construída de 16.984,19 m², localizada na zona
urbana do Munícipio de Ipiranga do Norte - MT. Não foi realizado EIA RIMA.
<END:1253222:130>
<BEGIN:1253226:130>

CERRADO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ:
28.392.441/0001-03, torna público que requereu a Secretaria de Estado do
Meio Ambiente - SEMA/MT, a concessão para Supressão de Vegetação
na área do Condomínio Residencial e APP do Córrego das Moças, situado
na Avenida E, s/n, Fazenda Samambaia, Florada da Serra, município de
Chapada dos Guimarães - MT.
<END:1253226:130>
<BEGIN:1253227:130>

L CARLESSO, torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio
Ambiente  a licença por adesão e compromisso, para atividade de  Aluguel
de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário ,exceto
andaimes localizado na Rua Inocencia,07, Mapim, em Várzea Grande/MT.
<END:1253227:130>
<BEGIN:1253353:130>

A SUINOCULTURA MATO GROSSO LTDA - CNPJ n°34.675.7300002-95,
torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente, o pedido de “Renovação de Outorga de Captação de Água
Subterrânea” para 3 (três) poços tubulares, no Distrito da Agua Limpa,
zona rural do município de Nova Ubiratã - MT.
<END:1253353:130>
<BEGIN:1253361:130>

MAXLOG LOGISTICA E DEPOSITO LTDA  , CNPJ n° 12.751.713/0001-76,
torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente, a Outorga de Direito de Uso de Agua Subterrânea  de um (01)
poço tubular, localizado na Rua L, número 135, Distrito Industrial município
de Cuiabá, MT,  finalidade outros usos( doméstico e sanitário) para atividade
comercial.
<END:1253361:130>

<BEGIN:1253362:130>

MAXLOG LOGISTICA E DEPOSITO LTDA  , CNPJ n° 12.751.713/0001-76,
torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente, a Outorga de Direito de Uso de Agua Subterrânea  de 02 poços
tubulares, localizado na Rua K, número 1988, Distrito Industrial município
de Cuiabá, MT,  finalidade outros usos( doméstico e sanitário) para atividade
comercial.
<END:1253362:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT